



WA.0003.1.2022.2023..ECH

Goleniów, 13 stycznia 2023 r.

**Pani Teresa Chodyko  
Radna Rady Powiatu  
Goleniowskiego**

W odpowiedzi na Pani interpelację zgłoszoną na posiedzeniu XL sesji Rady Powiatu Goleniowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r., w załączeniu przedkładam kopie pisma Prezesa ZOIA Pana Wojciecha Chmielaka

Z poważaniem

W załączeniu :

1. Pismo z dnia 12 stycznia 2023 r., znak pisma: Ldz.ZOIA 9/23
2. Pismo z dnia 23 grudnia 2022 r., znak pisma: L.dz.ZOIA 218/22

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Powiatu w Goleniowie
2. Radna T. Chodyko
3. a/a



ZACHODNIOPOMORSKA  
OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA  
W SZCZECINIE

---

L.dz. ZOIA 9/23

Szczecin, dnia 12 stycznia 2023r.

Szanowny Pan Tomasz Stanisławski  
Starosta Goleniowski  
Starostwo Powiatowe w Goleniowie  
ul. Dworcowa 1  
72-100 Goleniów

Działając w imieniu Zachodniopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej (ZOIA) w Szczecinie, w odpowiedzi na pismo WA.0003.1.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymane w dniu 03 stycznia 2023r. w sprawie przekazanej interpelacji Radnej Powiatu Goleniowskiego Pani Teresy Chodyko dotyczącej pracy w porze nocnej aptek w Goleniowie i w Nowogardzie, proszę przyjąć poniższe stanowisko.

Zachodniopomorska Okręgowa Izba Aptekarska dziękuję za przekazanie interpelacji Pani Radnej T.Chodyko, co uznajemy jako dowód dobrej współpracy pomiędzy Starostwem Goleniowskim, a samorządem zawodu farmaceuty województwa zachodniopomorskiego.

Mając na uwadze wypracowane dotychczas zasady współpracy ZOIA pomimo, że co do zasady nie jest właściwym adresatem interpelacji, ani nie ma narzędzi prawnych które umożliwiłyby zrealizowanie interpelacji Pani Radnej, podtrzymuje stanowisko wyrażone w piśmie (opinii) z dnia 23 grudnia 2022 r. (znak 218/22), które to pozostaje w całości aktualne.

Odnosząc się bezpośrednio do meritum wniosku Pani Radnej, w ocenie Zachodniopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej rozwiązanie, które obecnie zakłada naprzemienny dyżury aptek z Nowogardu i Goleniowa, jest rozwiązaniem logicznym, wystarczającym dla zapewnienia potrzeb pacjentów i nie powodującym jak do tej pory widocznego sprzeciwu aptek do dyżurów – co wobec aktualnego stanu prawnego, jest co raz powszechniejszym zjawiskiem. Warto przecież zwrócić uwagę, że artykuł art.94 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.2301) co do zasady nakłada na Radę Powiatu jedynie obowiązek przygotowania harmonogramu pracy aptek – bez możliwości wskazania żadnej sankcji za niewywiązanie się przez aptekę z dyżuru.

Dlatego uważamy, że wypracowane przez podmioty prowadzące apteki na terenie Starostwa Goleniowskiego wraz z Radą Powiatu Goleniowskiego rozwiązanie w zakresie pracy aptek w porze nocnej oraz w niedziele i święta, sprzyja realizacji przez apteki ustalonego harmonogramu w tych porach bez większych problemów.



## ZACHODNIOPOMORSKA OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA W SZCZECINIE

---

Warto dodać, że Ministerstwo Zdrowia pracuje nad przepisami dookreślającymi zasady dyżurowania aptek, które mają na celu pogodzenie interesów wszystkich zainteresowanych stron, tj, samorządu powiatu, pacjentów oraz podmiotów prowadzących apteki. Powszechnie rozważane jest wprowadzenie odpłatności za dyżury.

Zdaniem Zachodniopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, przyjęte przez Radę Powiatu rozwiązanie dyżurowania naprzemiennego, jest w obecnym stanie prawnym rozwiązaniem kompromisowym, które uwzględnia zarówno potrzeby pacjentów, jak i bierze pod uwagę realne możliwości realizacji proponowanego harmonogramu.

Odpowiedź na Pana pismo z dnia 29 grudnia 2022 r. wnosimy pod koniec określonego w nim terminu, z uwagi na fakt, że dopiero w dniu 11 stycznia 2023 r. odbyło się posiedzenie Okręgowej Rady Aptekarskiej w Szczecinie, która mogła zająć się sprawą.

Licząc, że powyższe wyjaśnienia Pani Radna uzna za satysfakcjonujące, pozostaję z poważaniem.

PREZES  
Zachodniopomorskiej Okręgowej  
Rady Aptekarskiej  
*mgr farm. Wojciech Chmielak*